PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

1

 CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024
COMUNICADO

AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA em
complemento ao Edital de Abertura de Inscrições, do Concurso Público nº 01/2024, devidamente veiculado no
Diário Oficial do Município em 30 de setembro de 2024, sob organização e aplicação da Fundação para o
Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” - Fundação VUNESP, que:

No ato da posse para o cargo de Educador Físico, conforme recomendado pela Carta CREF4/SP nº 209/24 -
REL/AT, expedida pelo Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região, será exigido o Nível Superior
completo em Educação Física com formação em Bacharelado (Resolução CNE/CES 07/04 ou 06/18) e/ou
antiga Licenciatura Plena (Resolução CFE 03/87 – Licenciado / Bacharel), além do devido registro no
Sistema CONFEF/CREFs.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente
comunicado.

Presidente Prudente, 11 de outubro de 2024.

EDSON TOMAZINI
Prefeito Municipal